Die Messwalze MEZ wird dort eingesetzt, wo Zugkräfte in laufen-
den Bändern wie z. B. Papier, Kunststoffen, Textilien oder Metallen
gemessen werden sollen.
Die kompakte Bauweise ermöglicht eine
schnelle und kostengünstige Montage in
die entsprechenden Maschinen, insbeson-
dere auch bei der Nachrüstung bestehen-
der Anlagen.

HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
Bestellbeispiel
Typ
Ballendurchmesser
Ballenlänge
Nennkraft
Varianten / Optionen
MEZ129-567-100-T
Messwalze MEZ
Lieferumfang
Messwalze mit zwei Kraftsensoren ZAK,
mit 5 m Leitung (PVC) und
Anschluss Variante T:
Kabelverschraubung, gerade
Erweiterte Optionen
F: 	 Ausgelegt für Betrieb im
	 Ex-Bereich, inkl. J-Box
Zusätzlich lieferbar
ZAK- Anbauflansch
ZAK- Klemmbock
Variante T
Anschluss
~40
Befestigungsmöglichkeiten siehe
"Produktbeschreibung ZAK"
V4 Speisespannung
V1 Signalspannung
HAEHNE  Elektronische Messgeräte GmbH · Heinrich-Hertz-Str. 29 · D-40699 Erkrath Germany · Telefon 0211/9  25 91-0 · Fax 0211/9  25 91-20
MEZ
MEZ PB DE 02_15.indd Technische Änderungen vorbehalten
GL =  BL + 180 mm
axiales Spiel  (Loslager)  174 - 183 mm
Technische Daten %-Werte bezogen auf Nennkraft
Nennkraft (Messbereich)
- Gesamtkraft auf die Walze -
20, 40, 100, 200, 400,
1000, 2000, 4000 N
Max. Gebrauchskraft 160 %
Überlastsicherheit
1000 %, max. 6400 N bei symmetri-
scher Belastung beider Sensoren
Nennkennwert Walze 20 und 40 N: 1 mV / V